
1 
 

            

COMUNE DI TORRE LE NOCELLE 
Provincia di Avellino 

Servizio Tecnico 
Via Beniamino Rotondi, 50 – 83030 – Torre Le Nocelle 

 Tel. +390825969035 – Fax: +390825969203 

http://www.comune.torrelenocelle.av.it  

e-mail: rup@comune.torrelenocelle.av.it 

P.E.C.: rup@pec.comune.torrelenocelle.av.it 

 
Prot. n. 1061         lì, 30/03/2021 
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
Art. 98 del D.L.vo n° 50 del 18/04/2016 

Allegato XIV  lettera D – D.L.vo n° 50/2016 
 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: AFFIDAMENTO APPALTO LAVORI DI 
“RIFUNZIONAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CENTRO 
POLIFUNZIONALE FELETTE”. 
CUP: J67E18000020002 - CIG: 85404488A3. 
 
 

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI 
TORRE LE NOCELLE (AV) – Via Gen. Beniamino Rotondi, n° 50 – 83030 
TORRE LE NOCELLE (AV); 

 

2. Procedura di gara: Procedura negoziata  senza previa pubblicazione 
di un bando di gara ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della 
Legge  n. 120 del 11/09/2020);  
 

3. Descrizione dell’appalto – Natura ed entità dei lavori: AFFIDAMENTO 
APPALTO LAVORI DI “RIFUNZIONAMENTO ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEL CENTRO POLIFUNZIONALE FELETTE”. 

   L’importo complessivo  dell’appalto, €.567.073,00 oltre oneri della 
sicurezza non soggetti al ribasso pari ad €. 9.000,00 per un totale di 
€.576.073,00 oltre IVA. Numero di riferimento della nomenclatura    

  45210000-2  
 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: L’appalto  è stato aggiudicato 
in via definitiva con determina del Responsabile del Servizio Tecnico 

 

http://www.comune.torrelenocelle.av.it/


2 
 

n°67 del 23/03/2021 e che con la stessa determinazione è stata  
dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 
 

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Offerta economicamente più 
vantaggiosa  art. 95 c.2 del D.L.g.vo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.  

 

6. Soggetti invitati: Sono stati invitati alla procedura di gara i seguenti 12 
operatori economici: 

1. Boccuzzi Ferdinando 

2. Consorzio stabile Artemide 

3. Consorzio Stabile Infratech 

4. Costruzioni S.Mercurio di Todesca Agostino 

5. DI.GI. Lavori s.r.l. 

6. Domus restauri ed impianti s.r.l. 

7. Edil Ferrante 

8. Euro Gardenia s.r.l. 

9. Geom. Mario Di Talia s.n.c. 

10. Impresa edile e stradale De Cristofaro Lino 

11. Lancieri s.r.l. dei f.lli Martiniello 

12. Romano Edil Global s.r.l. 

 

7. Numero di offerte ricevute: Le offerte pervenute sono state 4, 
mediante piattaforma telematica dell'ASMECOMM e non vi sono 
state offerte: 

- ricevute da operatori economici costituiti da PMI; 

- ricevute dall'estero; 
 

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario o degli aggiudicatari: IMPRESA 
EDILE STRADALE DE CRISTOFARO LINO con sede in Taurasi AV), alla 
Via Calore - Partita Iva   00560210643 - Pec 
impresadecristofaro@alpec.it 

 

9. Data di conclusione del contratto: Entro giorni 125 dalla data della 
consegna dei lavori;   

 

 

10. Subappalto: L’affidatario ha dichiarato in sede di gara voler avvalersi 
del subappalto secondo la normativa vigente. 

 

11. Valore dell’offerta vincente: Il valore dell’offerta aggiudicataria è  
pari ad €.549.266,91 al netto del ribasso offerto del 3,14%, oltre oneri 
della sicurezza pari ad €. 9.000,00 per un totale di € 558.266,91 oltre  
IVA come per legge, ed un ribasso sul tempo del 20,00% da cui 
scaturiscono giorni n.125 per l’esecuzione dei lavori; 
 

12. Informazioni che indicano se l’appalto è connesso a un progetto e/o 

programma finanziato dai fondi dell’Unione europea: L’intervento 
oggetto di appalto è finanziato con fondi assegnati dalla Regione 



3 
 

Campania a valere sul PSR Campania 2014/2020 con Decreto 
Dirigenziale della Regione Campania n. 62 del 29/07/2020 a valere 
sull’Obiettivo Specifico 4.1 – Azione 4.1.1 del PO FESR 2014/2020; 
 

 

13. Pubblicazione del bando di gara: Il bando di gara  non è stato 
pubblicato, in quanto trattasi di procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando. 

 

14. Norme ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di 

riscorso: TAR Campania – Sezione staccata di Salerno. 
 

15. Nome, indirizzo, numero di telefono e di fax ed mail presso il quale si 

possono richiedere informazioni.  Responsabile Unico del 
Procedimento- Geom. Eugenio DE MARCO – Ufficio Tecnico 
Comunale – Via Ten. Ettore Capozzi, n° 9 – 83010 Petruro Irpino (AV) 
Telefono 0825-996115 e fax 0825-996115 – Indirizzo mail:  
info@comune.petruroirpino.av.it  

 

Petruro Irpino, lì  30  Marzo  2021 

 
 

 


